
 
Управление образования  

администрации Курагинского района 

 

 

ПРИКАЗ 
18.10.2021г.                          пгт. Курагино                                            № 308 

 

Об открытии площадок  

в образовательных учреждениях района,  

работающих по инновационным технологиям  

и простраивающих новые системы управления. 

 

 Для решения задач по поддержке школ, активно внедряющих 

современные инновационные образовательные технологии и 

простраивающих новые системы управления, на основании решения 

районного методического совета (протокол № 2 от 15.10.2021г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на базе образовательных учреждений района, активно 

внедряющих современные образовательные технологии, районные площадки 

для отработки механизмов и внедрения в практику образовательных 

учреждений района: 

1.1. "Мир дошкольника: семья, детский сад, социум" - руководитель  

Митряшева О.В., МБДОУ Курагинский детский сад № 1 «Красная шапочка» 

комбинированного вида; 

1.2. "Здоровый дошкольник" Реализация эффективных оздоровительно- 

воспитательных технологий в работе с дошкольниками. Руководитель - 

воспитатель по физической культуре Гудкова Наталья Сергеевна,  МБДОУ 

Курагинский детский сад № 7 «Рябинка»;  

1.3. "Эффективные формы взаимодействия ДОУ и семьи посредством 

дистанционного общения", руководитель Чернобаева Т.В., в МБДОУ 

Курагинский детский сад № 8 «Лесная сказка»;  

1.4. «Ступени мастерства. Программа воспитания в ДОУ- новые 

возможности», руководитель Ефремова И.А. в МБДОУ Ирбинский детский 

сад № 2 «Теремок»; 

1.5. «Использование в практике работы ДОУ современных 

здоровьесберегающих технологий через организацию рациональной 

двигательной активности». Руководитель- Ярченкова Надежда Ивановна в  

МБДОУ Курагинский детский сад № 9 «Аленушка»; 

1.6. "Территория твоих возможностей" создание личностно развивающей 

образовательной среды, руководитель Зельч Яна Михайловна., МБДОУ 

Курагинский детский сад № 15; 



 


